,,De Magistro Johanne Rokiczano in archiepiscopum electo.
Misit legatos pro confirmacione ad sedem.

,»,Notandum, quod anno gracie M°CCCC°XLVII® Magister
Johannes Rokyczana misit legatos suos ad curiam Ro-
manam‘ X ,,quia non aliter faciet nisi quod spectat ad
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laudem Dei, profectum ecclesie sancte et honorem huius
sedis apostolice. .

,» Responsum domini pape post multos dies.*’

,,Dictum est nobis coram cardinalibus in hec verba: Sicut
ex vestris relacionibus et litteris nobis porrectis per vos
percepimus‘‘ X ,,prout melius videbitur sibi et aliis cristi-
ane amatoribus in regno vestro existentibus expedire.*

Ceské znéni odpovédi otiskuje Archiv ¢esky 11, 235. K ostat-
nim dokumentim o husitském poselstvu do Rima r. 1447
viz Urbdnek I11/2, 172 a d.

,» Responsum secundum solius pape dantis in conclavi Do-
minica scilicet Urbani.*

»Scio quod mori debeo et non amplius michi superest* x
»»et quod multa alia erronea teneat.*’

»»Ad hec omnia respondimus sanctitati eius, quod capitales
inimici hec ascribunt sibi, zelo invidie contra eum moti.*
»Non: veritatem dixistis, domini oratores et legati, de eo.
Sed apostolicus verum di[xit] et vos false eum excusastis.
Ideo solus iam agnoscit** ///

[Zlomky rymované kroniky eské z r. 1419—1420.]

,»Ale oni na Beranku shrnuchu svi BoZi stranku‘ x ,,jenz
byl tam na jarmark piijel, Krasa sobé ten jméno mél.*

Vyd. Vijbor Mat. 11, 251—254.

»Lid z Prahy i s VySehradem mél pfiméfie s Prazskym
hradem** X ,,a¢ by mnoZstvie proti nému, vSak neodolachu
jemu.‘’

Oba zlomky jsou ptwodni ndcrt bdsnikiiv, se skrty, pfipisky
a opravami. Vyd. Vibor Mat. 11, 254—256.

»»Incipit Cronica domini Procopii, notarii Nove civitatis
Pragensis 1476.

»»In nomine sacratissime et individue Trinitatis. Eius ante
omnia ut feliciter presidio invocato, sine quo nullum rite
fundatur exordium‘ x ,,Interea interdictum fuit propter
magistrum Jessenicz doctorem fere per duos annos et per
totam Pragam etc.

Vyd. Hoéfler 1, 67—76. Viz Fr. Mares, Prokopa pisare novo-
meéstského ceskd ,,Ars dictandi‘‘, Praha 1900, 16—17, kde
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mezi spisy Prokopovymi pojedndno téZ o Kronice a uvedena
starsi literatura.

[Beneventatio novi regis Wladislai IL. a. 1471.]

,,Deus, in adiutorium meum intende, ut possem condigne
beneventacione occurrere serenissimo regi novo, domino
sponso et filio meo** x ,,regnum eternum per Dei miseri-
cordiam obtinere. Quod prestare dignetur rex regum et
dominus dominancium, benedictus in secula seculorum.
Amen."

»Et quia, serenissime rex, ad apicem regalis dignitatis...
electus es* x ,,dominus hic temporali corona perfrui vos
sic faciat, quam eterna valeas laureari. Amen."

»Nec maiestatem vestram tedeat legere* x ,,(feliciter
valeat obtinere.‘

,»Ora ps[almos], ut redeat rex [et] dignetur laborare,
regnicolas rectam ad fidem coadunare x ,,et thabernacula
iustorum benedicentur a Domino.*

[Annotationes de vita sacerdotis Iohannis monachi Aposta-
tae de Zelew.]

[Nota de M. Iohanne Hus.]

[Annotationes de Wiglefistis Pragensibus.]

[Nota de rebus post combustionem M. Iohannis Hus gestis.]
[P. Ovidii Nasonis Metamorphoseon 1,140 et versus aliorum.]
»,Effodiuntur opes, irritamenta malorum® X ,,et nisi sit
felix esse negare suum.**

prdzdné.,

[Excerptum e tractatu Iohannis Hoffman, episcopi Misnensis
pro communione unius speciei.]

»Anno Domini M°CCCC°XX?°, sexta die mensis Julii aput
eos multum celebri et festivo in recordacionem dampnate
memorie quondam Johannis Hus heresiarche et seductoris
ipsorum, cuius memoria in malediccione et finis sine hono-
re, quandam epistolam missivam antedictis marchionibus
et principibus direxerunt persuadentes in eadem et de-
siderantes, ut regi Sigismundo contra eos non assistent
cum gente armorum eorum propter tradiciones divinas
et evangelicas eos invadere vitentur.‘

,» Responsio domini Fernandi ad 4°" articulos. Fernandus, Dei
gracia Lucensis episcopus nec non in regnis Ungarie et Bo-
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hemie... legatus, salutem et eam, que sunt salutis sobrie et
cum humilitate sentire. Nuper in regnum Bohemie venien-
tes’ x ,,fuit hucusque paciencia et dissimulacio erga vos
habita. Datum etc.*

Vyd. Palacky, UBH I, 33—37. Srov. sign. A 13, ff 19a a?
158a. Zaddtek ofistén v dile R. Becker, Johann Hoffmann,
der nachmalige Bischof von Meissen. Diss., Leipzig 1891,
47, pozn. 1. F. 233 je i s odpovédi biskupa Fernanda a# po
f. 234 vypis z uved. trakidtu 1. Hoffmana.

,,Quidam alii doctores cum predicto domino rege in eodem
exercitu constituti repperiuntur ad predictos articulos,
licet sub alio ordine positos, taliter suis scriptis respondisse.
Cui quidem scripto talis premittitur titulus: Iste sunt res-
ponsiones facte ad 4°" articulos, datos per illos de Praga.
Primus articulus sc. Verbum Dei per regnum Bohemie
libere a sacerdotibus Domini predicetur* x ,,potest bene

et male fieri, ut dicit Augustinus. Et sic recessimus ab

invicem. Hec ibi.*
Cdst zdvéru otiskl Prokes$, 201, pozn. 140.

prdazdné.

viz vjse str. 136.

,»,Methodii episcopi et martyris prophecia.*

»»Sciendum namgque est nobis, fratres karissimi*‘ x ,,Unde
nos Dominus eripere dignetur, qui cum Deo Patre vivit
et regnat Deus per omnia secula seculorum. Amen.*
»Explicit prophecia Methodii episcopi et martyris Patavi-
ensis.‘

»»Quod monachi sacerdotalium officiorum potestatem habe-
ant, testatur sanctus Ambrosius dicens: Doctos ac probos
monachos® x ,,iuxta instituta CCCXVIII sanctorum pat-
rum.‘ )

,,Proseripcio imperatoris Sigismundi Brune facta nunciis
a Bohemia ad eum missis pro aliquibus articulis ultra com-
pactata. Huic proscripcioni maiestatis- imperatoris contra-
dixerunt legati. ... Brune conscripta sunt post Jacobi
apostoli ete.*’

Vyd. Palacky, UBH II, 445—448, ¢. 946; srov. Archiv
Cesky 111, 427—431.
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,,Iste ordo servandus videtur ad reiciendam in regno Bo-
hemie heresim.* .

,,Primo et ante omnia quod rex Bohemie iuret’* x ,,tuean-
tur auxilium prebere et favorem,*

Vyd. Ant. Frind, Kirchengeschichte Bohmens in der Husiten-
zeit, Prag 1872, pFil. é. 10 na sir. 345—348, z J. Cochlaea,
Historiae Husitarum libri duodecim, 1V, Maguntiae 1549,
165n, i Hofler 11, 240-—243. '

Epistola imperatoris Sigismundi ad Ulricum de Rosénberg.
Romae, 3. Junii 1433.

Vyd. Palacky, UBH 11, 361, ¢. 860.

[Evangelium cum homilia in festo Epiphaniae].

,,CGum natus est Jesus in Bethleem Jude... [M¢ 2,1—12].
Videntes stellam magi gavisi sunt gaudio magno. Moraliter
possunt hic nominari IIII°". Primum est Dei frequens ha-
benda recordacio* x ,,ut ait Bernhardus. Interiora et
exteriora‘ ///

[Excerpta e Patribus et conciliis de ordine presbyteratus.]
,»Gregorius Rothomagensi episcopo. Si quis dator vel accep-
tor Dei ecclesias... sub pecunie interventu susceperit*“ x
»dignitate atque beneficio perfruatur.*

,,Doctoris Sindel practica de Praga.*

»,Veniet aquila grandis, cuius volatu debellabitur leo** x
,,tempore illius summus pontifex capietur et clerus male
tractabitur.*

Cesky preklad otiskl F. Mencik, Ceské proroctvi, Viden 1879,
8—9. Srov. R. Urbdnek, K éeské povésti krdlovské, CSPSC
26 (1918) 18, pozn. 3.

,,Contra persecutores monachorum collectura Mri Procopii,
qui fuit in regno Boemie Prage ete.*

,sQuidam sunt de numero non solum laicarum personarum,
sed et litteratorum* x »»quia sicut Paulo fuit, sic eis est
durum contra stimulum’ calcitrare. Amen.**

,,Hec magister Procopius de Plzna, compactista.‘

Viz Prokes, 152, 173—174.
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,, Articuli ex parte regni Boemie domino Alberto, duci Au-
strie oblati post mortem Sigismundi imperatoris, eleeti in
regem Bohemie, nondum confirmati.*’

,»Najprvé o ty ¢tyri artikule, o néz se jest tato zemé zasa-
dila* x ,,aby tu zemi pro vSecky zmatky racil opatriti
vedle rady zemé& Ceské.‘ .

Vyd. Archiv éesky 111, 459—460, ¢. 30.

,,O0dpovéd kralovy milosti Albrechta, vévody Rakiiské zems,
a svolenie posluov kralovstvie Ceského.*

»Na prvni artikul odpovéd naSe jest: Cozkoli kompaktata
a smluvy... svédéi a drzi x ,,mienili bychom i Cechy
s sebu vésti i pIi sobé na dvore mieti a jim milost a ptiezen
na$i jakoz té€m, kteréz milujem, okazovati.*

Vyd. Archiv éesky 111, 461—462, ¢. 32.

,,Per venerabilem mgrum Johannem Polomar, decretorum
doctorem, archidiaconum et sacri palacii apostolici causa-
rum auditorem‘‘ [replica in concilio Basiliensi M. Petro
Payne].

»» Interrogasti<me, an communio sub utraque specie per se
naturaliter bona sit*“ X ,,quam semper sancta mater
ecclesia tenuit et docuit ete.*

Viz niZe ff 265a—266b.

,»Secuntur compactata et concordata in Praga inter reveren-
dos in Christo patres et dominos sacri Basiliensis conecilii
ad regnum Boemie et marchionatum Moravie legatos ex
una et generalem congregacionem predicti regni et marchio-
natus Moravie parte ex altera die ultima mensis Novembris
anno Domini M°CCCC°XXXIII®,*

»,In nomine Domini. Amen. Nos Philibertus... tenore
presencium confitemur et recognoscimus, quod inter gene-
ralem congregacionem incliti regni Boemie Prage habitam
circa festum sancti Martini anni Domini M!CCCC'XXXIIT
et nos legatos dicti sacri concilii fuerunt facta, concordata,
conclusa et manuum stipulacione firmata capitula cum suis
declaracionibus et responsionibus, que secuntur* x ,,stare

256ab

254a

254a
254b—255a
255b, 256a
nahote, 255b,
256b a 257a
257ab

17

volunt dictamini iudicis ex unanimi consensu in Egra
compactati.*

Vyd. Archiv éesky 111, 342, ¢. 18, 398—412, ¢. 4.

Compactata-additamentum.
,,Insuper optatum est ab illis Boemis et Moravis* x
,,mandabit ab universis christifidelibus observare.*

Je to, jak se zdd, pokracovdni cedule C kompaktdl (Archiv
Cesky 111, 406—412), je? Palacky neotiskl.

[Fragmentum epistulae Sigismundi imperatoris.]

//! ,,dampnacione et ideo si nollet revocare** x ,,et quot-
tidie conclusio prestolabatur, hec tamen baronum littera
distulit aliquantum.*

,,Hec est littera [Mgri Johannis Hus] de Constancia hue
allata‘‘ [Mgro Martino de Volyné].

Vyd. Palacky, Doc., 74, ¢. 38. V. Novotny, M. Jana Husi
korespondence a dokumenty, Praha 1920, 204—206, ¢. 86.

Petri de Mladenovie litterae appensae Constantiae.

Vyd. Jan Sedldk, Nékolik textti z doby husitské, Hlidka 28
(1911) 467—472, a V. Novotny, Hus v Kostnici a ceskd
slechta, Praha 1915, 46—50, ¢. 3.

Compactata concilii Basiliensis cum Bohemis [Julius 1435].
,,In nomine Domini nostri Jesu Christi, qui est amator
pacis et unitas*“ x ,,sit licita et digne sumentibus utilis et
salutaris.*

,»»In quorum omnium et singulorum fidem** x ,,Datum Igla-
vie Olomucensis diocesis die V. mensis Julii anno Domini
M°CCCC°XXXVI® Nos gesta per dictos nostros legatos
firma et valida, rata et grata habemus... Datum Basilee
XVIII® Kalendas Februarii anno Domini M CCCC®

XXXVIIe

Vyd. Archiv éesky 111, 421—426, ¢. 11, a 443, jen koroborace
koncilu neni otisténa.

,,Isti sunt bharones et nobiles regni Boemie ef marchionatus
Moravie in coneilio Prage eongregati anno Domini 1433 in
dieta sancti Martini: Meynhardus de Nova Domo*‘ x ,,Pur-
kart Camaret* ///

Vyd. Archiv éesky I11, 415—417, ¢. 6.
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,,Bulla a concilio Basiliensi ratificacionis eompactatorum.‘
»»Sacrosancta generalis sinodus Basiliensis... Quoniam ve-
nerabilem Philibertum... legatos nostros dudum destina-
vimus cum pleno mandato, ut ea, que per aliquos ex eis
tunc nostra legacione fungentes cum generali congregacione
incliti regni Bohemie Prage habita circa festum sancti
Martini anno Domini M°CCCC°XXXIII® compactata fir-
marentur... ratum et gratum habituri, quidquid per eos
nostro nomine gereretur... Nos volentes compactata pre-
dicta... firma et valida esse... ea presentibus ratificamus
et confirmamus. Tenor vero dictorum nostrorum legatorum
sequitur et est talis [Archiv cesky I11, 442—443, 398—412].
In cuius quidem ratificacionis... fidem et testimonium has
literas bulla nostra pendenti, ut moris est, munitas fieri et
registrari fecimus. Datum Basilee XVIII° Kalendas Fe-
bruarii anno a nativitate Domini M°CCCC® tricesimo
tercio.* '

»Et nos Philibertus... has presentes litteras ad originalia
collacionari per notarium nostrum subscriptum et de verbo
ad verbum transscribi fecimus... Datum Prage in collegio
Caroli Maioris ‘civitatis Pragensis die vicesima septima
mensis Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo
tricesimo septimo etc.*

»Hic est finis verus et perfectus compactatorum concilii
Basiliensis cum Bohemis et Moravis, suscipientibus unita-
tem ecclesiasticam in omnibus. Hec frater + [t.j. Crux]
in Trzebon in Divisione apostolorum 1485 [1.j. 156. 7.].
,,Bohemorum promissio et obligacio obediencie et cete-
rorum,‘‘

»»In Dei nomine. Amen. Cum inter legatos sacri generalis
concilii Basiliensis*“ x ,,et condicatur dieta placite.*

Vyd. Archiv éesky 111, 434—436, ¢. 14.

,» Responsum reverendissimi patris et domini, domini cardi-
nalis saneti Angeli a latere pape sanctissimi in Christo
patris et domini domini Nicolai pape quinti in regnum Bo-
hemie legati ad oblata per generalem congregacionem ipsius
regni anno 1448.*

»,Magnifici, illustres, generosi, spectabiles, famosi et pru-
dentes domini. Pridie illustres dominaciones vestre obtule-
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runt michi duos articulos x ,,Ista tractare velitis inter
vos et ego vobiscum super hiis consiliari volo quociens
fuerit oportunum. Actum feria VI. ante Penthecosten
XII. [sprdvné: X.] die mensis Magii anno Domini M°CCCC®
XLVIII® ete.*

Vyd. J. Cochlaeus, Historiae Hussitarum libri duodecim, Mo-
guntiae, 1549, 3563—357. ViztéZ Urbdnek 111/2, 244, pozn. 1.

,»5abbato vero in vigilia Penthecostis domini barones qua-
tuor et terrigene quatuor et quatuor de civibus eum.quatuor
magistris universitatis paternitati domini legati ad premissa
nomine tocius congregacionis responderunt: Si paternitas
sua de ratificacione compactatorum deliberavit’ x ,,que
non est opus scribere, cum non faciant ad materiam
dictorum articulorum etc.*

»Et sic est finis responsionis cardinalis s. Angeli ad 4°
articulos.‘ -

Srov. Urbdnek 111/2, 244.

Martinus papa Joanni, episcopo Olomucensi. Romae 11.
Novembris 1427,

Vyd. Palacky, UBH 1, 6566—556, ¢. 484.

,,Bernhardus de fide catholica.‘
»Bernhardus libro 1° de fide catholica: A Christo multis
signis et prodigiis confirmata est et a viris summe sanctita-
tis nobis edita, cum summa et autentica attestata sancti-
tate est et approbata. Hec ille.*

[Cisa¥ Zikmund projevuje Ceskym stavim, shromiZdénym
na snémé, radost nad jejich nadéjnym jednanim s koneilem
basilejskym.]

Vyd. Archiv éesky 111, 397—398, ¢. 3.

[Poslové kralovstvi Geského v Basileji oznamuji ¢eskym sta-
viim, Ze pFijedou se zastupei koncilu na sném, a Zidaji o po-
tfebné glejty pro zastupce koncilu. Basilej 2. dubna 1433.]

Vyd. Archiv éesky 111, 396—397, ¢. 2. V treboriském opise
je chybny letopocet 1432.

,,Nuncii de Basilea a concilio in Bohemiam missi: Primum
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Philibertus x ,,Qui autem erunt a marchione Branden-
burgensi et ab aliis principibus et civitatibus, adhuc
ignoratur.*

,,FInis nuncciorum concilii Basilliensis.*

Legati concilii Basiliensis magistros quosdam universitatis
Pragensis, qui eorum articulis assenserant, in sinum eccle-
siae recipiunt. Egrae 28. Januarii 1434,

Vyd. Palacky, UBH 11, 401—402, ¢. 900.

,,Aceta et concordata sunt infra scripta in habitacione se_
renissimi domini imperatoris et ipsius presencia Prage Do_
minica die, qua canitur in ecclesia Dei Letare, Jerusalem
anno Domini 1437 [10. Martii]: Primo quod septem sacra_
menta ecclesie rite et canonice administrentur x ,,Quar

to... iuxta morem ecclesie et populi christiani‘‘ ///

Ceské znént v Archivé éeském I11, 453——454, ¢. 26.

»,Execucio vero compactatorum nomine sacerdocii et sta-
tus secularis fuit notabiliter dilata propter plerasque ex-
quisitas iniectas compactatorum execucionum difficultates,
que tamen execucio tandem est peracta. Tenor itaque bulle
executorie compactatorum de verbo ad verbum sequitur et
est talis: Sacrosancta generalis synodus Basiliensis... Cum
per venerabilem Philibertum... receptis prius literis huius
seriei: In Dei nomine: Quoniam cum inter legatos‘‘ x ,,IFiant
litere in forma debita et condicatur dieta placiti... Et
nos Sigismundus imperator... sigilla nostra appendi iussi-
mus. Iglavie, die secunda Julii anno Domini M°CCCC°
XXXVI® regnorum nostrorum... imperii quarto.*

Vyd. Archiv éesky 111, 443—444, ad 111, véetné vloZky otisté-
né na str. 434—436. '

[Dialogus militis cum monacho.]

,»,In Wienne silva dum miles monachum proficiscentem
httingeret” x ,,perducat ad gloriam sui nominis, exalta-
cionem fidei catholice, tranquillitatem et pacem populi
christiani. Amen.* &

,,Per venerabilem Mgrum Johannem de Polomar, decreto-
rum doctorem, archidiaconum et saeri palacii apostolici
causarum auditorem, ad interrogacionem Anglici heretici
[Payne]: Interrogasti me, an communio sub utraque specie
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per se naturaliter bona sit* x ,,preterita tempora condem-
pnantes magis cottidie in pace... firmabuntur. Et sic
est finis huius recommendacionis.**

Viz vjse ff 247a—248a.

[Calendarium Graecorum.]

,,Anno Domini M°CCCC°XXXVI° tunc eodem anno Greci
scripserunt in sua bulla aurea, missa sacro Basiliensi con-
cilio, annum a mundi creacione, scilicet sex millia - nonin-
genti quadraginta duo.*

,, Articuli excerpti de bulla indulgenciarum, per quos in-
formari poterit vulgus.‘

»Et primo ponuntur cause, quare huiusmodi indulgencie
sit concesse‘* X ,,si huiusmodi difficultates non obessent.
In nomine’Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.*

Viz ndsledujici ff 268b—27 1a.

»soequitur bulla indulgenciarum synodi Basiliensis.” Basi-
leae 14. Aprilis 1436.

Vyd. Mansi 29, 128—133.

,,Dictum est immediate per ambasiatores sacri concilii,
quod Boemi promissa impleant. Facta est sinodus Prage
in collegio Karoli presente imperatore Sigismundo. In
principio sinodi dixerunt legati sacri concilii: Petimus,
sicut scriptum est realiter et efficaciter servari, ut verbis
facta correspondeant, ut videlicet unitas fidei.et conformi-
tas ritus venerabilis ecclesie in omnibus aliis quam in usu
communionis utriusque speciei prout ibi scriptum est,
realiter et effectualiter observent. De quibus aliqua pauca
exprimere ad presens salva ulteriori expressione et de-
claracione.*

,,Ista sunt concordata, que debent fieri et in execucione -
poni pro execucione compactatorum: Primo quod VII sa-
cramenta ecclesie rite et canonice administrentur x ,,De-
cimo septimo... sic teneant et predicent. Et sic est finis
huius materie.

Ceské znéni v Archivé ceském 111, 453—454.
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[Magistri Procopii de Plzna Monitio ad Bohemos de compac-
tatis implendis.]

,»Ego magister Procopius de Plzna, cogitans sollicitus de
bono rei publice** X ,,Quare nec archiepiscopum legitti-
mum postulant, ut in sua arregancia contra ecclesiam per-
severent. Hec magister Procopius de Plzna.‘

Vyd. Prokes, 262—263, piil. 3; viz tamté? str. 134—135.

,»Magistri Proeopii de Plzna, quod ille textus Nisi mandu-
caveritis carnem filii hominis ete. intelligi debeat de spiri-
tuali manduecacione et non sacramentali; patet ex contextn
eiusdem capituli Joh. VI° capitulo.* ~
»Magister Procopius de Plzna. Joh. VI. Christus dixit Ju-
deis: Queritis me, quia de panibus meis manducastis et
saturati estis“ x ,,hoc hiis, qui tenent compactata, non
debet preiudicare.*

,»,Hec magister Procopius de Plzna ante revocacionem com-
pactatorum conscripsit.*

Viz Prokes$, 106—107, 148, 260—261; na str. 260—261 je
otistén zdvér Prokopova spisku (f. 275a).

»Postquam compactata fuerunt terminata per legatos con-
cilii Basiliensis cum regno Boemie, post hoc Boemi insta-
bant, ut compactata complerentur, scilicet ut daretur a
sacro concilio licencia sacerdotibus eorum, ut ulterius
communicarent sub utraque specie. Et literas ut darent
expurgatorias et alia, que concilium promisit, si Boemi
tenerent compactata.*

,»» Responderunt legati et in scriptis dederunt et post se in
Praga reliquerunt in hune modum, ut sequitur: Katho in-
quit: Quod iustum est, petite’* x ,,onus non redundabit
contra famam et honorem... gentis seu nacionis Bohemice.*
,»»Hec magister Papussiek.‘

Nad tvodnimi slovy ,,Katho inquit* jsou preskrinutd slova:

~ ,,Magistri Papusskonis replicacio de violacione compactato-

rum.* Autorem je Palomar!

Vyd. Prokes, str. 263—268 podle rukopisu vatikdnského lat.
€. 4150, ktery je delsi; treborisky text konéi v Prok$ové edici
na str. 267, Srov. Urbdnek 111/1, str. 912,
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[Invectio satirica in reges et proceres viam Wicleph te-
nentes.]

»»Quamquam mihi soli exilis ingenioli*‘ X ,,Amen, solamen,
modo piscant wiklefiste et husite-panem etc.*

Vyd. z rukopisu Ndr. musea v Praze I E£ 6 Hofler I, 541—558,
a Palacky, Doc., 687—698, ¢. 120. Viz Kraus 1, 19—20,
Vilikovsky, Latinskd poesie, 89, pozn. 194, a F. M. Barto$,
Z politické literatury husitské, Sbornik hist. V, Praha 1957.
Tieborisky text md ve srovndni s musejnim lepsi ¢étent.

,,Tractatulus mgri Procopii de Plzna‘* [de communione].
»Quamvis communio sacre eukaristie sive sub utraque
specie sive sub una sit utilis et salubris** x ,,dicentur men-
daces et seductores aut heretici propter suam pertinaciam,
quia docent falsum dogma s. Scripture pertinaciter. Hec
magister Procopius de Plzna, qui fuit compactista [et]
plebanus aput s. Henricum Prage.**

Viz Prokes, 107—108, 148.
,,Conelusiones coneilii Constanciensis.*

O pfijimdni pod oboji. Vyd. Hardt 4, 332—334. Srov. Jan
Sedldk, Poédtkové kalicha, CKD 54 (79) 1913, 275.

Pius papa II. Georgium regem ante tribunal suum ecitat.
,,Pius episcopus ... Profecturus adversus sacrosancte reli-
gionis hostes* x ,,ita eum ligare decrevimus, ac si propria
in persona citacio facta fuisset, cum aliquo modo ad eum ac
de causa non pateat tutus accessus. Datum Rome in consis-
torio publico apud sanctum Petrum decimo septimo Ka-
lendas Julii anno millesimo. quadringentesimo sexagesimo
quarto, pontificatus nostri anno sexto etc.**

Vyd. I. Cugnoni, Aeneae Sylvii, postea papae Pii 11. ope-
ra inedita, Roma 1883.

prdzdné.

,,Bulle domini sanectissimi pape Pauli secundi, una genera-
lis, altera penalis, pro delenda heresi hussitarum, apportata
per Hilarium doctorem, decanum ecclesie Pragensis, et
eodem anno obiit.*

Bulla generalis. Romae 20 Aprilis 1468.

147

290a—291a
291ab

291b
291bh—292a
292a—293a
293b

148

17

Vyd. H. Markgraf, Scriptores rerum Silesiacarum 9. Breslau
1874, 267—269.

Bulla poenalis. Romae 20. Aprilis 1468.

Vyd. H. Markgraf, Scriptores rerum Silesiacarum 9, Breslau
1874, 265—267.

[Notaiské ovéFeni obou bul, jez vydal 22. &ervna 1468
v Styrském Hradei vefejny notaF Henricus Venceslai Egrerii
de Lithomierzicz. Lat.]

»noequitur forma alia eiusdem domini Pauli ete. pro ulte-
riori informacione habenda. '
»Universis et singulis tam kathedralis Olomucensis quam
aliarum collegiatarum ecclesiarum et monasteriorum prela-
tis et presertim dicte Olomucensis ubilibet constitutis
fr. Paulus de Nova Civitate, ordinis minorum de observan-
cia guardianus Brunensis, commissarius generalis cum ple-
na facultate in materia fidei ... Vobis et singulis ... manda-
mus‘‘ X ,,quos eciam cum singulis penis in eisdem contentis
volumus hic habere pro expressis. In quorum omnium fidem
... Datum in loco sancti Bernardini extra Brunnam die
quarta mensis Octobris anno M°CCCCLXVIII®.“
,»Sequitur requisicio Pauli de Nova Civitate ordinis mino-
rum de observancia guardiani Brunensis, commisarii gene-
ralis.*

-, Venerabiles patres et domini colendi ... Cum ex commis-

sione reverendissimorum dominorum legatorum** x ,,con-
tribuendi in subsidium christianorum iuxta mandatum
apostolicum in bulla indulgenciarum contentum. Valete
in Domino. Ex Brunna quinta die Octobris anno Domini
M°CCCCLXVIII®.*

,,Bulla, que fuit publicata per Sanectissimum in die cene
Domini.*

»,Paulus episcopus, servus servorum Dei ... Consueverunt
sancte memorie predecessores nostri‘ x ,,vel illis auxilium
vel consilium prestant vel favorem.**

,,Confirmacio indulgenciarum suspensarum per Pium papam
secundum pro expedicione contra Thureos.*

,»,Item licet plures Romani pontifices* x ,,Si quis autem
hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis
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Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit
incursurum. Datum Rome aput sanctum Marcum anno
incarnacionis Dominice M°CCCCLXVIII° Kalendas Maii
pontificatus nostri anno quarto.*

[ Vidimus lat. papezskych bull proti krali éeskému Jifimu /[jak
jsou opsdny vjse na ff 289a—293a], vydané ferrarskym
biskupem Vavfincem v minoritském klastefe v Styrském
Hradei 9. ¢ervence 1468.]

,,Incipit registrum a fratre Anthonio ordinis fratrum mino-
rum de observancia pronunciatum.‘ N

»,Primo quare commissarius et subcommissarius religiosi
positi sint*“ x ,,vice ipsius illum patenter expellant.*

O udélovdni absoluce tém, kdo? se ziekli herese.

,,)Notabilia. De relaxacione interdicti in locis catholicorum
x ,,et ullo pacto eis quidquam vendendo.*

,,Mlsswa Symoni, plebano in Telez anthua ‘“ Romae 19.

Aprilis 1462,

Vyd. Palacky, UBP, 270—271, ¢. 278.

,, Hereticus Georgius ad apostolicum post revocacionem
compactatorum et ipsius relapsum... Datum Prage die XXI.
Octobris*‘ [1465].

Vyd. H. Markgraf, Scriptores rerum’Silesiacarum 9, Breslau
1874 142—143. Orig. v Sldl. archivé v Treboni, Historica,
¢. 1884 b.

[Paulus papa II. Bohemis.]

»Paulus episcopus etc. venerabilibus fratribus episcopis
et dilectis filiis, capitulis ecclesiarum et baronibus regni
Bohemie ritum et communionem sedis apostolice dumta-
xat habentibus.*

»Quanto nos attencius inclite Bohemorum gentis antiqua
tempora memoria revolvimus* x ,,ad debitam obedien-
ciam compellimus. Datum.

Orig. v Stdtnim archivé v Treboni, Historica, ¢. 1884.

[Paulus papa II. Matthiae, regi Hungariae.]
»Paulus episcopus ... Mathie, regi Ungarie, ... Suspendit
hactenus apostolica sedes x ,,nos et apostolicam sedem
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favorabiles semper inveniet. Datum Rome aput sanctum
Petrum anno incarnacionis Dominice Millesimo quadrin-
gentesimo LXV®™, decimo Kalendas Augusti, pontificatus
nostri anno primo.* [t.j. 23. 7. 1465].

Orig. v Stdtnim archivé v Trteboni, Historica, ¢. 1883.

Johannes Vitéz, archiepiscopus Strigoniensis, Prothasio, epi-
scopo Olomucensi, de processu contra regem Georgium
Romae incoepto. Strigonii, 17. Octobris 1465.

Vyd. Palacky, UBP, 369—370, ¢.. 338.

,,Copia littere, quam misit Ludwicus Bavarie [dux] ad papam
ex parte regis Bohemie Georgii.*

,»,Carissime pater et domine, domine clementissime. Humili
recommendacione premissa. Pridie dedit ad me litteras
serenissimus Georgius, Bohemie rex‘* x ,,pro felici regimine
ecclesie sue sancte. Amen.‘

Orig. v Stdtnim archivé v Treboni, Historica, ¢. 1883 d.

Paulus papa II. civitati Vratislaviensi.

»»Dilectis filiis proconsulibus et consulibus ac communitati
civitatis Vratislaviensis. Paulus episcopus etc. Dilecti filii
etc. Dignum arbitramur et congruum® x ,,apostolice
auctoritatis curentur antidoto. Datum Rome apud s. Mar-
cum IX. Ydus Februarii pontificatus anno nostro secundo‘
[t]. 10. 2. 1466].

,» Responsum sanetissimi domini nostri [Pauli IL.] ad lite-
ras Georgii, perfidissimi heretici, per Georslaum, nuncium
electi perfidissimi heretici transmissa nuper circa medium
mensis Januarii anno M°CCCC°LXVI°.*

Vyd. H. Markgraf, Scriptores rerum Silesiacarum 9, Breslau
1874, 150—154.

,, Responsio s. d. n. ad litteras Ludvici, ducis Bavarie,
quas misit ad sedem apostolicam per oratorem suum Valen-
tinum Pernpek doctorem, persuadendo plura ... Datum
Rome apud sanctum Marcum anno incarnacionis Domini
MCCCCCPLXVI®, VIII®° Ydus Fei)ruarii, pontificatus nostri
anno secundo‘* [i.j. 6. 2. 1466].
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,,Jorma denuncciacionis a domino legato noviter aporfsata.“
»,In nomine sancte et individue Trinitatis ... Rudolphus,
Dei gracia episcopus Lavantinensis ... Cum notorium sit
a Deo* x ,,Et dicat omnis populus christianus fiat fiat.
Amen. Datum Wratislavie die duodecima Maii anno Do-
mini M°CCCC°LXVII nostro sub sigillo.*

,,Copia commissionis domini legati.*

»»Rudolphus ... Cum pridie sanctissimus in Christo pater*
X ,,absolucionem illorum committendi damus vobis facul-
tatem specialem per presentes. Datum Wratislavie in hospi-
cio nostre solite residencie sub nostro sigillo anno Domini
M°CCCC°LXVII® die vero vigesima secunda mensis Decem-
bris pontificatus sanctissimi domini nostri Pauli pape se-
cundi anno 4%.¢

,,Ordinacio et declaracio reverendissimi domini legati Ru-
dolphi circa materiam plenarum indulgenciarum.‘
»Primo ut unusquisque satisfacere possit x ,,eciam si
omnia bona sua daret ad talem.*

,,Modus absolucionis pro cruce signatis.*

»,Quia signum sancte crucis assumpsisti‘* x ,,et remitto
tibi penam, quam in purgatorio pati debuisses. In nomine
P.et F.et S. S. Amen.*

,»,Pro contribuentibus* [indulgentiae].

»Quia pro tam sancto opere defensionis fidei** x ,,sub istis
indulgenciis cadit.*

,,Titulus perfidissimi heretici Georgii de Podiebrad.
»,Karissimi, nunquam Dioclecianus, nunquam Dacianus,
nunquam Nero aut quispiam paganorum tantas abhomina-
ciones et persecuciones adversus sanctam Dei ecclesiam
exercuerunt, quales hii scelestissimi homines“ X ,,Quod
ipse prestare dignetur, qui in Trinitate vivit et regnat

. Deus benedictus in secula seculorum. Amen.**

[Litterae Matthiae, regis Hungariae.]

»»2Mathias etc. Animadvertentes populum orthodoxum® x
»»Ad que omnia nos presencia, litterarum nostrarum vigore
modo premisso firmiter obligamus.**

[Litterae Prothasii, episcopi Olomucensis.]

»Prothasius etc. Quemadmodum serenissimus princeps et
dominus, dominus Mathias ex mandato speciali sanctissimi
domini nostri Pauli ... populum catholicum ... regni
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Boemie ... in singularem proteccionem suam recepit* x
»,in dissolucionem seu preiudicium huius disposicionis et
mature confederacionis quoquo modo tendere videatur.
In quorum robur ... Datum Pozonii octava die mensis
Aprilis, annorum Domini M°CCCC°LXVIII®.*

Vyd. H. Markgraf, Scriptores rerum Silesiacarum 9, Breslau
1874, 262—263. )

,,Extracta ex bulla felicis recordacionis pape Pii de modo
indulgenciarum contra Thurcos concessarum; ad cuius in-
stanciam nune contra hereticos conceduntur.‘

»Nos de omnipotentis Dei misericordia® x ,,salutis eter-
ne polliceor augmentum. In nomine P. et F. et S. S. Amen.
Et sic est finis. ‘¢

»,Indulgencie contra Georgium de Podiebrad, regem Boemie
ete.

Toté? jako vyse ff 308b—309a.

»,De Augustino, episcopo Sanctuariensi.*

»»Hereticos in Ytalia Bohemos consecravit et nunc fugit in
Bohemiam et maiora mala procurat. Sixtus papa de eo
scribit: Sixtus episcopus ... Universis et singulis archiepis-
copis, episcopis, prelatis ... regni Boemie ... Grave ac mo-
lestum nobis et est et esse debet** x,,Et ab ipso Deo meritum
sempiternum. Rome apud sanctum Petrum anno incarna-
cionis Dominice M°CCCC°LXXXII°, Kalendas Julii, ponti-
ficatus nostri anno XI° ... doctor Jo[annes] Ssymankonis
Andree priori in Trzebon misit.*

prdzdné.

,,Collectura magistri Procopii‘‘ de Plzna.

V obsahu na f. 2a vpfedu u spisku Prokopa z Plzné ,,Dubia‘,
zapsanych na f. 313a (viz niZe), je pozndmka: Collectura ma-
gistri Procopii usque in finem.'* Collectura kon¢i na f. 439b,
kde na konci pojedndni ,,Quod simplices sacerdotes non sunt
episcopi, ideo officium episcopatus exercere non possunt‘‘ je
pripsdno: ,,Ezxplicit collectura magistri Procopii de Plzna,
qui fuit ad concilium de Bohemia destinatus.” Autor dila o
Prokopovi z Plzné Jaroslav Prokes pozndmku v obsahu ruko-
pisu prehlédl a Prokopovi z Plzné pFiznal pouze ony jeho spisy,
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u nichZ je v rukopise A 16 jeho autorstvi vijslovné podotéeno.
Spr. popsal J. Kadlec v LF 80 (1957), 237—245.